АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при администрации муниципального

образования «К отласский муниципальный район»

04 октября 2017 года №

Председательствующий -  Даутова Светлана Савватиевна, исполняющий
полномочия главы муниципального образования «Котласский муниципальный
район».
Секретарь комиссии -  Буторина А.М., специалист отдела строительства,
транспорта, энергетики и коммунального хозяйства УИХК.

Присутствовали:
главы муниципальных образований Котласского муниципального района:
МО «Приводинское» Панов С.И.;
МО «Сольвычегодское» Сергеев А.И.
МО «Черемуш ское» Брызгалов В.П.;
МО «Ш ипицынское» Семерюк Л.П.;
сотрудники администрации:
заместитель главы администрации Верховцева C.JL;
начальник УИХК администрации Тихонов А.П.;
заведующий правовым отделом Жукова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.06 итогах реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на территории Котласского района.

Работа по повестке дня.

СЛУШАЛИ: Даутову С.С.

В : Котласском районе в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» закончены работы по
благоустройству 1 парка в городе Сольвычегодск по улице Ленина, стоимость
работ составила 45 тыс. рублей.

Завершены работы по благоустройству 3 общественных территорий:
1 общественная территория в городе Сольвычегодск по улице Ленина,
стоимость работ составила 440,94 тыс. руб.;
1 общественная территории в поселке Приводино «Сосновая рощ а» стоимость
работ составила 704,4 тыс. руб.

2
1 общественная территория в поселке Черемушский по улице Школьной,
стоимость работ составила 380,9 тыс.руб.

Благоустроенно 8 дворовых территорий: по адресам г. Сольвычегодск, ул.
Карла Маркса, дом №  10,стоимость работ составила 511,8 тыс.руб., г.
Сольвычегодск ул. Урицкого, дом №  10, стоимость работ составила 369,2
тыс.руб. пос. Черемушский улица Песчаная, дом 16 А, стоимость работ
составила 741 тыс.руб. пос. Приводино, улица Кузнецова дом № 1,стоимость
работ составила 349,8 тыс.руб. ,пос. Приводино, улица Кузнецова, дом №  2,
стоимость работ составила 163,4 тыс.руб. нос. Приводино, улица Молодежная
дом №  1 стоимость работ составила 329,7 тыс.руб., пос. Приводино, ул.
Строителей дом №  10 стоимость работ составила 372,04 тыс.руб., пос.
Приводино, ул. Строителей дом №  9, стоимость работ составила 193,9.
Публичные мероприятия по случаю сдачи/приемки объектов благоустройства
состоятся:
- МО «Черемуш ское» -05.10.2017;
- МО «Приводинское» - 06.10.2017;
- МО «Сольвычегодское» - 10.10.2017.

РЕШ ЕНИЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информацию о реализации проекта принять к сведению.

Председатель

Секретарь комиссии

С.С.Даутова

А.Н. Буторина